文書 No. AV※-OMU0018-D
製 品 名 称
ソフトスタートアップバルブ
型式 / シリーズ / 品番
AV2000-(F,N)02(B,G,S)-1~6(G,D,Y,DO,YO)(Z)(B,C)(-R,Z)-A
AV3000-(F,N)03(B,G,S)-1~6(G,D,Y,DO,YO)(Z)(B,C)(-R,Z)-A
AV4000-(F,N)04(B,G,S)-1~6(G,D,Y,DO,YO)(Z)(B,C)(-R,Z)-A
AV5000-(F,N)06~10(B,G,S)-1~6(G,D,Y,DO,YO)(Z)(B,C)(-R,Z)-A

b 0.46 0.48 0.55 0.67
Cv 2.5 2.6 3.2 9.2
４．型式表示方法
AV  20  00  -     02  B  –  1  D     B  -     -  A
記号 内容
 ❶
ボディサイズ
20 30 40 50
❷ ねじ種類
無記号    Rc  ● ● ● ●
N NPT  ● ● ● ●
F G  ● ● ● ●
 ＋
❸ 管接続口径
1(P), 2(A)
02 1/4  ● ― ― ―
03 3/8 ― ● ― ―
04 1/2  ― ― ● ―
06 3/4  ― ― ― ●
10 1  ― ― ― ●
 ＋
❹
オ
プ
シ
ョ
ン
 a 取付
無記号 取付オプションなし  ● ● ● ●
B ブラケット付 ● ● ● ●
   ＋
b 圧力計
無記号 圧力計なし  ● ● ● ●
 G 丸形圧力計（リミットインジケータ付）  ● ● ● ●
   ＋
c サイレンサ
無記号 サイレンサなし  ● ● ● ●
S サイレンサ（内蔵）  ● ● ● ●
＋
❺
d
コイル
定格電圧
AC 仕様
(50/60Hz)
1 AC100V  ● ● ● ●
2 AC200V ● ● ● ●
3 AC110V [AC115V]注 1) ● ● ● ●
4 AC220V [AC230V]注 1) ● ● ● ●
DC 仕様
5 DC24V ● ● ● ●
6 DC12V ● ● ● ●
   ＋
❻
e リード線取出し方法
G グロメット（リード線長さ 300mm）  ● ● ● ●
 D D タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタ付）  ● ● ● ●
 Y Y タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタ付）注 2)  ● ● ● ●
 DO D タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタなし）  ● ● ● ●
 YO Y タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタなし）  ● ● ● ●
     ＋
❼
f
ランプ
サージ電圧保護回路
無記号 なし  ● ● ● ●
 Z ランプ・サージ電圧保護回路付  〇注 3) 〇注 3) 〇注 3) 〇注 3)
     ＋
❽
g マニュアルの種類
無記号 ノンロックプッシュ式  ● ● ● ●
 B プッシュターンロック式ドライバ操作形  ● ● ● ●
 C プッシュターンロック式手操作形  ● ● ● ●

電磁弁付
マ ニ ュ ア ル 操 作
パイロット弁アセンブリの型式表示方法
AV  2  0  -  1  G     B  A
記号 内容
適用サイズ
AV
2000
AV
3000
AV
4000
AV
5000
❶ ボディサイズ
2 AV2000-A・AV3000-A 用  ● ● ― ―
4 AV4000-A・AV5000-A 用  ― ― ● ●
 ＋
❷
a
d
コイル
定格電圧
AC 仕様
(50/60Hz)
1 AC100V  ● ● ● ●
2 AC200V  ● ● ● ●
3 AC110V [AC115V]注 1)  ● ● ● ●
4 AC220V [AC230V]注 1)  ● ● ● ●
DC 仕様
5 DC24V  ● ● ● ●
6 DC12V  ● ● ● ●
   ＋
❸
e リード線取出し方法
G グロメット（リード線長さ 300mm）  ● ● ● ●
 D D タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタ付）  ● ● ● ●
 Y Y タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタ付）注 2)  ● ● ● ●
 DO D タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタなし）  ● ● ● ●
 YO Y タイプ（DIN 形ターミナル/コネクタなし）  ● ● ● ●
     ＋
❹
f
ランプ
サージ電圧保護回路
無記号 なし  ● ● ● ●
 Z ランプ・サージ電圧保護回路付  〇注 3) 〇注 3) 〇注 3) 〇注 3)
     ＋
❺
g マニュアルの種類
無記号 ノンロックプッシュ式  ● ● ● ●
 B プッシュターンロック式ドライバ操作形  ● ● ● ●
 C プッシュターンロック式手操作形  ● ● ● ●
注 1) AC110V と AC115V、AC220V と AC230V は共用です。
    AC115V、AC230V の場合、許容電圧変動は定格電圧の-15％～+5％となります。
注 2) 「Y タイプ」は EN-175301-803C（旧 DIN43650C）の規格の DIN 形ターミナルです。
注 3) リード線取出し方法 DO、YO の場合、ランプ・サージ電圧保護回路の選択はできません。
-20-
❷ ❸ ❹ ❺ ❶
AV L   2  0  -            A
AV L   2  0  -  1  G      A
❷ ❸ ❹ ❶
-21-